BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-TCKT
“V/v nghiên cứu, quán triệt bài viết của

đồng chí Tổng Bí thư về học tập suối đời”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 5007-CV/VPTU ngày 12/3/2025 của Chánh Văn

phòng Tỉnh uỷ “về việc sao gửi và nghiên cứu, quán triệt bài viết của Tổng Bí

thư về học tập suốt đời”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các

Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai một số nhiệm vụ, cụ thể

như sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt bài viết của đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập

suốt đời” đến cán bộ, đoàn viên thanh niên, thông qua các hội nghị chuyên đề,

các buổi sinh hoạt chi đoàn,… qua đó, nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn

viên, thanh niên về vai trò, ý nghĩa của học tập suốt đời và sự đóng góp của học

tập suốt đời đối với chất lượng và tính cạnh tranh của nguồn nhân lực quốc gia.

Đẩy mạnh công tác đăng tải, chia sẻ các bài viết về những mô hình mới,

tấm gương sáng về tinh thần tự học, học không bao giờ muộn trên các trang

thông tin của Đoàn.

2. Tiếp tục cụ thể hoá quan điểm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư “về

học tập suốt đời” thành chương trình, kế hoạch công tác của cơ quan, đơn vị;

xác định các nội dung học tập suốt đời cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên gắn với

phát động thi đua học tập suốt đời và biểu dương, khen thưởng. Tiếp tục thực

hiện hiệu quả vai trò giám sát của Đoàn trong triển khai thực hiện các chủ

trương của Đảng, Nhà nước về học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập.

3. Tiếp tục phối hợp với các ngành chức năng tiếp tục triển khai thực hiện

tốt phong trào đẩy mạnh học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập; góp phần

thực hiện thành công của chủ trương của cấp uỷ, chính quyền về khuyến học,

khuyến tài và xây dựng xã hội học tập.

 (Gửi kèm Công văn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương và Bài

viết của đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời).

Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ (b/c);

- Thường trực Tỉnh đoàn (b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu VT, TCKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:55:34+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:25:47+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:25:51+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:26:03+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!